
Página: 1 / 3

Nr.:   2/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

32/2024

26/06/2024

E-mail: gabinete@boavistadoincra.rs.gov.br  Site: https://www.boavistadoincra.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA
Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - Centro - Boa Vista do Incra
CEP: 98120-000 CNPJ: 04.215.199/0001-26 Telefone: (55) 3613-1205

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

25/07/2024
Concorrência eletrônica
2/2024 - CE
32/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PROJETO DE
COBERTURA, PISO INTERTRAVADO E REVESTIMENTO DA LAJE INTERNA DO
PRÉDIO DA SECRETARIA DA AGRICULTURA COM ÁREA DE 188,12M²,
LOCALIZADO NO PARQUE MUNICIPAL DE EXPOSIÇÕES, COM FORNECIMENTO
DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, CONFORME PROJETOS, MEMORIAL
DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO
E DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS
ANEXOS.

Participante: MTX CONSTRUCOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E =

25 - FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA,
E =  25MM.

11,180 M2 151,28 1.691,31

Marca:
2 ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS. FURADOS, -

ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS. FURADOS NA
HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA
DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA

82,500 M2 111,15 9.169,88

Marca:
3 CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM

CONCRETO - CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN
LOCO EM CONCRETO

51,410 M 76,69 3.942,63

Marca:
4 FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA

NÃO - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM
MADEIRA NÃO APARELHADA, VÃO DE 8 M, PARA TELHA ONDULADA
DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA,
INCLUSO IÇAMENTO

5,000 UN 2.255,34 11.276,70

Marca:
5 TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6

MM. - TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E =
6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA
TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS,
INCLUSO IÇAMENTO

210,100 M2 62,35 13.099,74

Marca:
6 CALHA PLATIBANDA DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA NUM 26,

CORTE 4 - CALHA PLATIBANDA DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA
NUM 26, CORTE 45 CM

22,480 M 44,53 1.001,03

Marca:

Sistema: Compras -  Usuário: guilherme.schutz. Emissão: 25/07/2024, às 09:13:25. Protocolo: c8380e03-b473-4a32-a261-f8dca33e623d



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
7 TUBO DE QUEDA QUADRADO EM AÇO GALVANIZADO 15X10CM -

TUBO DE QUEDA QUADRADO EM AÇO GALVANIZADO 15X10CM
11,800 M 62,79 740,92

Marca:
8 RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25

CM, - RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE
DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL

55,900 M 71,03 3.970,58

Marca:
9 INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100

MM - INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN
100 MM (INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO, OU
CONDUTORES VERTICAIS), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E
FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS.

2,800 M 79,04 221,31

Marca:
10 TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TOLDO, PARA TELHA

ONDU - TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TOLDO,
PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA
OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL

9,760 M2 78,23 763,52

Marca:
11 TELHAMENTO COM LONA PARA TOLDO , INCLUSO IÇAMENTO -

TELHAMENTO COM LONA PARA TOLDO , INCLUSO IÇAMENTO
9,760 M2 92,85 906,22

Marca:
12 CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA DA PLATIBANDA INTERNA E

EXTER - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA DA PLATIBANDA
INTERNA E EXTERNA E TETO (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E
ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE
PEDREIRO.  ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL

310,390 M2 9,19 2.852,48

Marca:
13 TELA EM METAL PARA ESTUQUE (ENTELAMENTO PREVENTIVO DE

SUPERF - TELA EM METAL PARA ESTUQUE (ENTELAMENTO
PREVENTIVO DE SUPERFÍCIE SUJEITA A TRINCAS P/RETRAÇÃO OU
DILATAÇÃO - PAREDES EXTERNAS) COM UTILIZAÇÃO DE
ARGAMASSA COLANTE

27,920 M2 10,43 291,21

Marca:
14 MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA. -

MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA.
TRAÇO 1:2:8, ESPESSURA DE 20MM (PLATIBANDA EXTERNA E
TETO)

248,970 M2 44,49 11.076,68

Marca:
15 EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO

RETANGUL - EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM
BLOCO
RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM.

94,490 M2 92,05 8.697,80

Marca:
16 MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE MOLDADO, COMP 1 M, *30 X

10 - MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE MOLDADO, COMP 1 M,
*30 X 10/12* CM (H X L1/L2)

91,220 M2 43,10 3.931,58

Marca:
17 APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES

(PLATI - APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM
PAREDES (PLATIBANDA EXTERNA E TETO)

248,970 M2 5,19 1.292,15

Marca:
18 APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRÍLICA PREMIUM

SEMIB - APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRÍLICA
PREMIUM SEMIBRILHO EM PAREDES (PAREDES EXTERNAS E
INTERNAS) NOVAS E EXISTENTES

588,120 M2 17,11 10.062,73

Marca:
19 PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO

(ESMALTE S - PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E
ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL
METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO)

3,980 M2 15,66 62,33

Marca:
20 PINTURA TINTA ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO,

DU - PINTURA TINTA ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM
TETO, DUAS DEMÃOS

187,550 M2 20,00 3.751,00

Sistema: Compras -  Usuário: guilherme.schutz. Emissão: 25/07/2024, às 09:13:25. Protocolo: c8380e03-b473-4a32-a261-f8dca33e623d



Página: 3 / 3

Marca:
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
21 PINTURA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL DE SEGURANÇA, EM PILARES,

FA - PINTURA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL DE SEGURANÇA, EM
PILARES, FAIXAS AMARELA E PRETA, APLICAÇÃO MANUAL, 2
DEMÃOS

18,000 M2 104,28 1.877,04

Marca:
22 PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DO PRÉDIO EM CHAPA GAÇVANIZADA

*N.22* ADESIVADA DE *2,4 X 1,2*M (SEM POSTE PARA FIXACAO) -
PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DO PRÉDIO EM CHAPA GAÇVANIZADA
*N.22* ADESIVADA DE *2,4 X 1,2*M (SEM POSTE PARA FIXACAO)

5,000 M² 312,50 1.562,50

Marca:
23 LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO - LIMPEZA MANUAL

DE VEGETAÇÃO EM TERRENO
100,000 M² 5,96 596,00

Marca:
Total do Participante: 92.837,34

Total Geral: 92.837,34

Infra-Estrutura da Secretaria de Agricultura 05.001.04.122.0110.1507.4.4.90.51.00 R$ 92.839,82

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

25/07/2024Boa Vista do Incra,

Cleber Trenhago

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: guilherme.schutz. Emissão: 25/07/2024, às 09:13:25. Protocolo: c8380e03-b473-4a32-a261-f8dca33e623d


